
 

Základní škola a Mateřská škola Žlutava, 
okres Zlín, příspěvková organizace 

 

Informace k provozu Mateřské školy Žlutava 

v období od 25. 5. 2020 do konce šk. roku 2019/2020 

 

1. Provoz MŠ bude obnoven dne 25. května 2020, denně  od 6:00 do 16:00 hodin.  

2. Pro provoz mateřské školy je nezbytné dodržování přísných hygienických a bezpečnostních 
opatření dle metodických pokynů vydaných ministerstvem školství v úzké spolupráci s 
ministerstvem zdravotnictví a jeho pracovní skupinou pro řízení uvolňování karanténních 
opatření.  
 
3. Nástup dítěte do mateřské školy je podmíněn předloženým a podepsaným ČESTNÝM 

PROHLÁŠENÍM o zdravotním stavu dítěte a rizikových faktorech vztahujících se na dítě 

samotné, případně osoby žijící s dítětem ve společné domácnosti. Čestné prohlášení – 

potvrzení aktuálního zdravotního stavu dítěte bude mateřská škola požadovat pravidelně, 

vždy na začátku nového školního týdne. Nejpozději do 18. května jsou zákonní zástupci žáka 

povinni vyjádřit zájem o docházku jejich dítěte do školy v uvedeném období, a to 

prostřednictvím přiloženého tiskopisu (příloha č. 2), který doručí škole (vhozením do poštovní 

schránky školy nebo naskenováním a odesláním emailem v elektronické podobě).  

 
Doporučujeme rodičům, aby se důkladně seznámili s rizikovými faktory a zvážili tato rizika, 
pokud se na dítě nebo osobu žijící ve společné domácnosti vztahují. S tímto vědomím poté 
rozhodli o účasti dítěte v mateřské škole.  
 
4. Při cestě do MŠ i z MŠ se na děti i doprovod vztahuje povinnost zakrytí úst a nosu 
ochrannými prostředky a dodržení odstupu 2 m při pobytu před školou (není nutné u 
doprovodu dítěte a členů společné domácnosti). Zákonní zástupci/rodiče se před školou 
neshromažďují, po zazvonění u dveří jednotlivě předají dítě učitelce MŠ.  
 
5. Při přebírání dětí do MŠ bude prováděn ranní filtr - každému dítěti bude změřena tělesná 
teplota. V případě jejího zvýšení nad 37°C a více nebude dítě do MŠ přijato.  
 
6. Vykazuje-li dítě příznaky onemocnění, zejména infekci dýchacích cest, které by mohly 
odpovídat příznakům COVID - 19 (zvýšená tělesná teplota, kašel, náhlá ztráta chuti a čichu, 
jiné příznaky) NESMÍ DO BUDOVY ŠKOLY VSTOUPIT!  
 
7. Po příchodu do šatny si dítě za dohledu pedagogického pracovníka uloží roušku do 
přineseného sáčku do své skříňky. V prostorách školy děti roušky nosit nemusí. Za příznivého 
počasí lze pro pobyt venku využívat pouze venkovní prostory MŠ – školní dvorek a zahradu. 
Pro pobyt venku je rouška povinná pro případ, že by některé z dětí náhle vykazovalo známky 



infekčního onemocnění. Proto doporučujeme, aby dítě mělo pro každý den 2 až 3 čisté roušky 
uložené v sáčku.  
 
8. Po přezutí a převlečení si musí každé dítě pod dohledem pedagogického pracovníka 
důkladně umýt ruce vodou a tekutým mýdlem (po dobu nejméně 20-30 sec.) a následně 
použít dezinfekční gel. Za tímto účelem jsou toalety a umývárna vybaveny tekoucí pitnou 
vodou, mýdlem v dávkovači, jednorázovými papírovými ručníky a dezinfekčním gelem.  
 
9. Prostory MŠ budou pravidelně větrány (minim. 1x/za hod. po dobu 5 min). Čištění všech 
místností bude probíhat nejméně 1x denně, dezinfekce povrchů a zařízení (kliky dveří, 
spínače světel, didaktické pomůcky a hračky) několikrát denně.  
 
10. Školní stravování bude zajištěno v běžné podobě. Před jídlem opět proběhne důkladná 
hygiena včetně dezinfekce rukou. Děti si samy nenabírají jídlo ani pití, samy si neberou ani 
příbory.  
 
11. V případě, že se příznaky onemocnění začnou u dítěte projevovat při pobytu v MŠ, je 
nutné umístit dítě do samostatné místnosti, kontaktovat ZZ/rodiče s ohledem na okamžité 
vyzvednutí dítěte a informovat spádovou hygienickou stanici.  

12. Způsob omlouvání dětí - pokud přihlášené dítě nebude přítomno v mateřské škole, je 
povinností zákonného zástupce/rodiče neprodleně informovat školu o důvodu jeho 
nepřítomnosti a po návratu do MŠ opětovně předložit Čestné prohlášení o neexistenci 
příznaků infekčního virového onemocnění.  
 
13. U dětí v posledním roce docházky do MŠ, u kterých je předškolní vzdělávání povinné, je 
na základě písemné omluvy zákonným zástupcem možná výuka v domácím prostředí. Dle 
zájmu a dohody budou doručovány výukové materiály do poštovních schránek nebo si je 
mohou rodiče vyzvednout v MŠ u vedoucí učitelky. 

14. Důsledně žádáme rodiče, aby dětem nedávali do MŠ žádné hračky a jiné předměty z 
domova! Akceptovatelné nejsou ani věci, které přicházejí do kontaktu s obličejem a ústy 
(balzámy na rty, krémy …) Totéž se týká zákazu nošení sladkostí, vlastního pití a stravy.  
 
15. Děti mají k dispozici omezené množství hraček – zejména hračky dobře dezinfikovatelné.  
 
16. S obnovením provozu MŠ jsou všichni zákonní zástupci povinni hradit školné – úplatu. O 
výši úplaty budete informováni. 
 
17. Dítěti připravte, prosím, do batůžku uzavíratelnou láhev na pití, která bude využívána při 

pobytu na školní zahradě. Dále připravte dětem vhodné oblečení a obutí dle aktuální situace. 

Většinu dne budeme  s dětmi na zahradě.  Umožní–li to podmínky,  zákonný zástupce si bude 

vyzvedávat dítě na školní zahradě (do MŠ nebude vstupovat).  

 

 
Ve Žlutavě dne 11. 5. 2020    Mgr. Hana Zvoníčková, ředitelka školy 


